




Váš dopis zn./ze dne:  
**žádost ze dne 31.01.2022**  
Č. j.:  
**MHMP 245663/2022**  
Sp. zn.:  
**S-MIIMP 170877/2022**

Vyřizuje/tel.:  
**Štěpán Weber**  
**236 002 567**  
Počet stran/příloh: **3/3**  
Datum:  
**14.02.2022**

**Poskytnutí informace na základě žádosti podle z. č. 106/1999 Sb. - veřejná sbírka NE Donio**

Vážený pane ,

odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 31.01.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) ve věci veřejné sbírky konané Nadačním fondem Donio, IČO: 08544051, se sídlem Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10 (dále jen „Nadační fond Donio“).

Podle Žádosti v souvislosti se shromažďováním peněžních prostředků na ventilátory CoroVent požadujete informaci

- „zda již v uvedené věci kontrolní orgány povinné osoby rozhodly a s jakým závěrem“,
- „zda povinná osoba zahájila jakoukoliv další kontrolní akci s Nadačním fondem Donio a s jakým výsledkem“,
- „aby ... byla poskytnuta rozhodnutí (závěry) proběhnuvších kontrolních akcí“ a
- informace, „jakým orgánům veřejné správy byly kontrolní závěry postoupeny k dalšímu opatření a zda je povinné osobě známo, jak tyto další orgány veřejné správy v daných záležitostech rozhodly.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme následující, Vámi požadované informace v časové souslednosti.

Povinný subjekt v rámci kontroly a dozoru nad konáním veřejných sbírek, působností svěřené § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“), při svém šetření v 1. čtvrtletí 2020 učinil zjištění svědčící o možném konání veřejné sbírky bez oznámení ze strany Nadačního fondu Donio (působícího pod názvem Nadační fond Donwio) a toto podezření dne 30.04.2020 Nadačnímu fondu Donio sdělil. Pro vysvětlení je třeba uvést, že šetření povinného subjektu se v první fázi zaměřovalo na období do 29.02.2020, a to z důvodu počátku konání veřejné sbírky oznámené společností Donio s.r.o., IČO: 08413371, se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, sesterskou společností Nadačního fondu Donio.

Oznámením č. j. MHMP 47335/2021 ze dne 05.02.2021 povinný subjekt zahájil kontrolu vyúčtování veřejné sbírky konané bez oznámení Nadačním fondem Donio za období od 25.09.2019 do 29.02.2020. Kontrola byla završena protokolem č. j. MHMP 930803/2021 ze dne 27.01.2022, u nějž však s ohledem na doručení dne 02.02.2022 dosud běží 15denní lhůta pro podání námitek podle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a proto ještě nedošlo k ukončení kontroly dle § 18 kontrolního řádu. Kontrolní zjištění proto s ohledem na povinnost mlčenlivosti zatím povinný subjekt není oprávněn žadateli sdělit a Žádost je v tomto rozsahu proto odmítnuta samostatným rozhodnutím. Uvedená kontrola se však vzhledem k definovanému časovému období netýkala shromažďování peněžních prostředků na ventilátory CoroVent v období od 26.03.2020.

Příkazem č. j. MHMP 1016864/2021 ze dne 16.09.2021 byl Nadační fond Donio uznán vinným z přestupku dle ust. § 25a odst. 1 písm. a) zákona o veřejných sbírkách, kterého se dopustil tím, že konal veřejnou sbírku bez oznámení, a byl mu uložen správní trest pokuty ve výši 5 000 Kč. Uvedený příkaz se týkal jednání, jímž Nadační fond vyzýval veřejnost k zaslání finančního příspěvku na charitativní projekt <https://www.donio.cz/CoroVent>, tj. získání finančních prostředků na plnění ventilátory (nejen) do českých nemocnic, který byl zveřejněn na dárcovské platformě Donio.cz. dne 26.03.2020 a na charitativní projekt <https://www.donio.cz/CovMask>, tj. získání finančních prostředků na výrobu a distribuci obličejových masek pro lékaře, záchranáře, zdravotníky a pro domovy seniorů, který byl zveřejněn na dárcovské platformě Donio.cz. dne 27.03.2020.

Rozhodnutím č. j. MHMP 1979801/2021 ze dne 01.12.2021 povinný subjekt rozhodl o využití peněžních prostředků takto získaných veřejnou sbírkou konanou bez oznámení.

Oznámením č. j. MHMP 156444/2022 ze dne 31.01.2022 povinný subjekt zahájil kontrolu celkového vyúčtování veřejné sbírky konané bez oznámení od 01.03.2020 do 31.12.2020. Kontrola nebyla do dne zpracování této informace ukončena.

Nad rámec výše uvedeného nebyly v souvislosti se shromažďování peněžních prostředků na ventilátory CoroVent ze strany povinného subjektu realizovány další kontrolní postupy.

V rámci činnosti povinného subjektu nebyly do dne zpracování této informace zjištěny okolnosti či podezření nasvědčující důvodům pro postoupení kontrolních zjištění jinému orgánu veřejné moci. Povinný subjekt je v dané věci věcně a místě příslušným správním orgánem podle § 25b a § 4 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách. Povinnému subjektu nejsou známy jakékoliv s věci související závěry jiných orgánů veřejné moci.

S pozdravem

**JUDr. Soňa Thuriová**

ředitelka odboru daní, poplatků a cen

podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. příkaz č. j. MIIMP 1016864/2021 ze dne 16.09.2021 ve věci přestupku dle ust. § 25a odst. 1 písm. a) zákona o veřejných sbírkách
2. rozhodnutí č. j. MIIMP 1979801/2021 ze dne 01.12.2021 o využití peněžních prostředků získaných veřejnou sbírkou konanou bez oznámení
3. oznámení č. j. MIIMP 156444/2022 o zahájení kontroly ze dne 31.01 2022